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Порядком надання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 21.06.2022 №  738 (далі – Порядок №  738), визначено, зокрема, умови,
критерії, механізм надання безповоротної державної допомоги фізичним особам, суб’єктам
господарювання (далі – отримувач) у формі мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу (далі
– мікрогрант).
Заяву на отримання мікрогранту подають, зокрема, громадяни України (абзац другий п. 8 Порядку № 738).
Згідно з пунктом 17 Порядку №  738 Рішення про надання мікрогранту приймає Державний центр
зайнятості.
Коли отримувач не надав документальне підтвердження зокрема, відсутності судових справ, відкритих
виконавчих проваджень, арешту/конфіскації майна (активів), дані щодо яких отримані з автоматизованих
систем інформації, та відсутності податкового боргу станом на 01 число місяця, в якому подається заява
на отримання мікрогранту, Державний центр зайнятості має право відмовити отримувачу в наданні
мікрогранту (абзац тридцять третій п. 19 Порядку № 738).
Механізм надання довідки про відсутність заборгованості із платежів, контроль за справлянням яких
покладено на контролюючі органи (далі – Довідка), визначений Порядком надання довідки про відсутність
заборгованості із платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи,
затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 03.09.2018 № 733 (далі – Порядок № 733).
Відповідно до абзаців першого і другого п. 3 Порядку №  733 для отримання довідки про відсутність
заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи (далі –
Довідка), платник подає заяву про надання довідки про відсутність заборгованості з платежів, контроль за
справлянням яких покладено на контролюючі органи (далі – Заява).
Довідка надається платнику безоплатно.
Пунктом 5 Порядку №  733 встановлено, що перевірка наявності/відсутності у платника заборгованості з
платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, здійснюється за даними
інформаційно-телекомунікаційних систем контролюючих органів на дату формування Довідки з
урахуванням наявності/ відсутності податкового боргу, та/або недоїмки зі сплати єдиного внеску, та/або
іншої заборгованості за основним та неосновними місцями обліку платника.
За відсутності у платника за даними інформаційно-телекомунікаційних систем контролюючих органів
податкового боргу, та/або недоїмки зі сплати єдиного внеску, та/або іншої заборгованості з платежів (у
тому числі розстрочених, відстрочених, реструктуризованих), контроль за справлянням яких покладено на
контролюючі органи, уповноважений орган формує Довідку.
Пунктом 5 Порядку № 733 строк дії Довідки становить десять календарних днів з дня її формування.
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Слід зазначити, що Порядок № 733 не містить положень щодо формування Довідки станом на визначену
дату.
Водночас згідно з частиною першою ст. 1 Закону України від 02 жовтня 1996 року №  393/96-ВР «Про
звернення громадян» (далі – Закон №  393) громадяни України мають право звернутися до органів
державної влади, зокрема із заявою або клопотанням щодо реалізації своїх соціально-економічних та
особистих прав і законних інтересів.
Частиною першою ст. 20 Закону № 393 встановлено, що звернення розглядаються і вирішуються у термін
не більше одного місяця від дня їх надходження, а ті, які не потребують додаткового вивчення, –
невідкладно, але не пізніше п’ятнадцяти днів від дня їх отримання. Якщо в місячний термін вирішити
порушені у зверненні питання неможливо, керівник відповідного органу, підприємства, установи,
організації або його заступник встановлюють необхідний термін для його розгляду, про що повідомляється
особі, яка подала звернення. При цьому загальний термін вирішення питань, порушених у зверненні, не
може перевищувати сорока п’яти днів.
На обґрунтовану письмову вимогу громадянина термін розгляду може бути скорочено від встановленого
ст. 20 Закону № 393 терміну (частина друга ст. 20 Закону № 393).
Таким чином, фізична особа (громадянин) з метою надання Державному центру зайнятості підтвердження
відсутності заборгованості станом на 01 число місяця, в якому подається заява на отримання мікрогранту,
така особа (громадянин) може на підставі Закону № 393 надіслати (подати особисто) письмове звернення
до органу ДПС за основним місцем обліку щодо надання відповідної інформації (на перових носіях) із
зазначення обґрунтованої вимоги про її отримання в найкоротший термін.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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